2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 30.08.2022                                                                                                               № 199
О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги             от 24.11.2021 № 260 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2022 год»

На основании Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьи 24 Устава муниципального образования «Город Калуга», постановления Городской Думы г. Калуги                   от 13.07.2005 № 115 «Об утверждении Правил разработки прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества г. Калуги и Порядка принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества                г. Калуги» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества г. Калуги на 2022 год, утвержденный решением Городской Думы города Калуги от 24.11.2021 № 260 (далее - План), следующие изменения:

1.1. В разделе I Плана в абзаце 11 слова «за счет приватизации 11 объектов недвижимости и» заменить на слова «за счет приватизации 15 объектов недвижимости, реализации преимущественного права выкупа на 4 объекта недвижимости,».

1.2. Таблицу «Муниципальное имущество МО «Город Калуга», приватизация которого планируется в 2022 году раздела II Плана дополнить пунктами 15, 16, 17, 18 следующего содержания:
	«15
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 175,7 кв.м, количество этажей - 2, кадастровый номер 40:26:000343:173, адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,

ул. Луначарского, д.24.
Объект культурного наследия местного (муниципального) значения «Жилой дом
К.Ф. Торубаева», 1794 г.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: под нежилое административное здание, площадь 455 кв.м, кадастровый номер 40:26:000343:794, адрес (местоположение) объекта: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира:  Калужская область, г. Калуга,           ул. Луначарского, д. 24.
	40:26:000343:173-40/059/2020-1

40:26:000343:794-40/065/2021-1
	Нежилое здание

Земельный участок
	IV квартал

	16
	Нежилое здание, назначение: нежилое здание, общая площадь 614,2 кв.м, кол-во       этажей - 2, кадастровый
номер 40:26:000122:244, адрес (местоположение) объекта: Калужская область, г. Калуга,            ул. Комсомольская роща,  д. 39.
Земельный участок, категория земель: земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: под нежилое здание (строение 57), площадь 378 кв.м, кадастровый номер: 40:26:000122:157, адрес (местоположение) объекта: Калужская область,                г. Калуга,                            ул. Комсомольская роща,  д. 39.
	2114

40-40-01/049/2008-461
	Нежилое здание

Земельный участок

	IV квартал

	17
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 89,4 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер 40:26:000337:231, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга,            ул. Баумана, д.42/41, пом. 1, 2.
Находится в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения Усадьба, XVIII-XIX вв.
	40-40-01/062/2014-593
	Нежилое  помещение
	IV квартал

	18
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 14,9 кв.м, этаж   № 1, кадастровый
номер 40:26:000337:222, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга,            ул. Баумана, д.42/41, пом. 4.
Находится в здании, являющемся объектом культурного наследия федерального значения Усадьба, XVIII-XIX вв.
	40-40-01/062/2014-592
	Нежилое  помещение
	IV квартал»

1.3. Раздел II Плана дополнить таблицей «Перечень объектов недвижимости, подлежащих отчуждению в 2022 году в порядке реализации Федерального закона    от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» следующего содержания:
«Перечень объектов недвижимости, подлежащих отчуждению в 2022 году в порядке реализации Федерального закона от 22.07.2008 № 159-ФЗ                 «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	№ п/п
	Характеристика объектов недвижимости
	Номер свидетельства о государственной регистрации прав собственности
	Назначение
	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 91,9 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер 40:26:000006:519, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,                г. Калуга, ул. Тепличная, д.1, пом.1.
Аренда - ООО «ЭРСУ 12»
	40-40-01/066/2011-814
	нежилое помещение
	IV квартал

	2
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 272,8 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер: 40:26:000230:2652, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга,
ул. К.Либкнехта, д. 14 к. 1
Аренда - ООО «УК МЖД Московского округа
г. Калуги»
	40-40/001-40/001/083/2015-358/1
	нежилое помещение
	IV квартал

	3
	Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение, общая площадь 38,4 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер: 40:26:000230:2654, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область, г. Калуга, ул. К. Либкнехта, д. 14 к. 1.
Аренда - ООО «УК МЖД Московского округа
г. Калуги»
	40-40/001-40/001/009/2016-2253/1
	нежилое помещение
	IV квартал

	4
	Нежилое помещение, назначение:  нежилое помещение, общая площадь 17,6 кв.м, этаж № 1, кадастровый номер: 40:26:000230:2651, адрес (местонахождение) объекта: Калужская область,
г. Калуга, ул. К.Либкнехта,
д. 14, к. 1.
Аренда - ООО «УК МЖД Московского округа                г. Калуги»
	40-40/001-40/001/009/2016-2254/1
	помещение
	IV квартал»

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                                Ю.Е. Моисеев